
1

Motto: Lidstvo vymře. Anebo zmutuje do velkejch pičí. 
Není jiné cesty.

Postavy v tomto příběhu bohužel nejsou smyšlené 
a shoda s žijícími postavami není ani trochu náhodná. 
Žijí všude mezi námi.

Mějte je rádi.



2

Metoděj Holub …
31. prosince ·

Člověk by neměl chodit na silvestra do hokny, 
obzvláště slavil-li silvestra před silvestrem a vypadá 
jak po silvestru, poněvadž chlapci v mém oblíbeném 
lokálu U Poutníka objednali zkušeně 15° a dali ju do 
akce. No nekupte to!

Podřízení pak nechápou, proč je všechno na piču 
a proč mě všechno mrdá. Tak nějak mi to celý zkrátka 
snižuje autoritu. Silvestr je prostě debilní akce. Zvlášť 
když ho slavíte den dopředu.

Metoděj Holub …
2. ledna ·

Když rozšiřující se počítačová gramotnost zasáhne 
uraženého kutila, jest to býti katastrofou. Dřív musel 
nasranej debil zvednout zadek a dojít řvát osobně, 
takže množství incidentů či bezpráví, které chtěl 
dotyčný řešit, až když mu doma subjektivně seplo, 
že se mu přihodily, tak nějak přirozeně redukovala 
čistá lenost. Dnes si ovšem takový jedinec sedne  
za stůl k potomkovi Atariho a vyblije na internet  
celé své rozhořčení.

Anebo jenom zašle prostý dotaz. Ten většinou také 
stojí za to.

Paní K., říkejme jí pracovně třeba Kunda, si dnes na 
náš nehobbyčejný hobbymarket stěžovala až  
na centrále, poněvadž včera zakoupila balení háčků 
za 25,- Kč a bylo jí namarkováno 29,- Kč.

Žádá, cituji: „…vrácení přeplatku 4 Kč, vysvětlení jak 
je něco takového možné a kompenzaci škody, která 
mi vznikla.“



3

Řešení: Nesmím s ní vůbec přijít do styku, poněvadž 
je jasné, že bych ji poflusal, pochcal a poslal do 
hajzlu. Přehrávám tento problém někam dál. Snad 
v tom nebude háček.

Metoděj Holub …
3. ledna ·

Během oběda vyluxovala naše nehobbyčejná 
uklízečka všechny naše kanceláře vysavačem 
na vodu, aniž si tam dala filtr a sáček. Vysavač, 
ničím neomezován, vysával jistě znamenitě, neboť 
dokázal uvést do pohybu vše, co se v kobercích 
za posledních 15 let nashromáždilo. Našel jsem 
ji běhat s Prontem proti prachu, prachovkou 
a zarudlýma očima v bílé tmě. Připadalo jí to 
v pořádku. Snad se to do večera vyvětrá a já 
budu moct jít zase prac(h)ovat, když jsem dnes 
výjimečně v práci střízlivej.

Metoděj Holub …
4. ledna ·

Včera jsem si zcela neuváženě liboval, jak je parádní 
chodit do zaměstnání s čistou hlavou. Po návštěvě 
mého oblíbeného lokálu U Poutníka je ale už vše opět 
v pořádku. Dokonce jsem byl včera přemluven na pár 
minut i k návštěvě diskotéky.

Mám tady pár poznatků pro příště:
1. Je to tam samej debil.
2. Za vstup mezi debily se platí. Něco jako zoo.
3. Když se na parketu nesvíjíš v křečích tance 

svatého Víta, seš za debila ty.
4. Je to tam samej debil.
5. Je tam hnusný pivo.
6. Je to tam samej debil a hraje tam debilní hudba.
7. Nechoď tam!



4

Metoděj Holub …
7. ledna ·

Copak udělá český k smrti rád nakupující človíček, 
když najde v letáku ve schránce leták s textem: 
NAKUPTE NAD 700,- A OBDRŽÍTE KUPON NA SLEVU 
NA CELÝ PŘÍŠTÍ NÁKUP, když je na onom letáku ten 
kupon také vyfocený?

No přece vypižle doma nůžtičkami tu malinkatou 
fotku kupónu z toho letáku a slevičku se rozeběhne 
do obchodu uplatňovat okamžitě. A protože tu slevu 
samozřejmě nedostane, dožaduje se manažera. A že 
jich takových bylo. Úplná epidemie.

Metoděj Holub …
8. ledna ·

Tak nevím. Na tom pojebaném hobbymarketu 
pracuje ráno v úplné tmě asi třicet lidí a nikoho 
nenapadne rozsvítit, protože člověk, který to 
hobbyčejně dělá, dnes nepřišel do práce. Mezi 
tím se v té temnotě motají nakupující dementi 
s vozejkama a všichni se tváří, že je to normální.  
Tak jsem blbej asi já.

Metoděj Holub …
9. ledna ·

Včerejší, řekněme, pitoreskní příhoda, kdy člověk 
nehobbyčejný market ráno rozsvěcující čerpá 
dovolenou, tudíž tam byli všichni potmě, dokud 
jsem jim nerozsvítil, stává se bizarní, neboť se 
dnes opakovala. Takže buď tady firma, respektive 
mateřská loď, vyměnila část osazenstva za nějaké 
ufony, nebo prostě někdo nahoře zkouší, co, kurva 
vydržím.



5

Metoděj Holub …
10. ledna ·

Pokaždé, když mi něco podobného přistane v poště, 
mám intezivní pocit, že mi po přečtení uhnijou oči:

Prodáváte bezdrátové meteorolostanice 
s měřením vnější a vnitřní teploty 
vč.zaznamenávání hodnot max/min vč. měření 
atmosférického tlaku, s předpovědí počasí 
a ukazatelem jeho vývoje‚opatřeného hodinami 
resp.i budíkem‚podsvícené‚s dosahem aspoň 100m 
od venkovního čidla v cenové relaci do 200 kč. 
Mohli byste mně nabídnout váš sortiment. Děkuji.
Blažek.

Metoděj Holub …
11. ledna ·

Vzhledem k blížící se inventarizaci rozhodl se 
nehobbyčejný ředitel motivační proslov ke svým 
prodávajícím ovečkám míti. I nechal si je na 
11. hodinu do zasedací místnosti svolati. Při příchodu 
nehobbyčejného kolegy z přířezu dřeva jsem zbystřil, 
neboť jeho zpomalené, ba spíše nekoordinované 
pohyby mi můj oblíbený lokál U Poutníka připomněly. 
Kolega byl v té chvíli rovněž nehobbyčejně statečný, 
neboť bez váhání hned vedle ředitele chystajícího se 
ujmout slova zasednul.

To už jsem se pomalu začal na okamžiky následující 
těšit.

Ředitel jal se míti řeč, když tu zmiňovanému kolegovi 
vedle něj začal nepříjemně a nahlas telefon zvoniti. 
Zvonění nepříjemně pokračovalo. I vytáhl onen 
kolega velmi, velmi pomaličku svůj mobil, zamžoural 
na něj kalným zrakem a strčil jej zpátky do kapsy. 
Zvonění nepříjemně pokračovalo. I vytáhl onen 
kolega opět velmi, velmi pomaličku svůj mobil, 



6

zamžoural na něj kalným zrakem, strčil ho vedle 
sedícímu ředitelovi pod nos se slovy: „To nejsu 
já!“ a opět jej začal do kapsy schovávati. To už jiní 
kolegové psychicky nevydrželi a oznámili mu, že to 
zvoní místní telefon přenosný, v kapse jiné. Kolega 
tedy za neustálého vyzvánění velmi, velmi pomaličku 
vytáhl z druhé kapsy přenosný telefon, kalným 
zrakem na něj zamžoural, i s artikulací pro jeho stav 
případnou řka:

„To bude určitě ředitel. Von furt něco chce.“

A telefon položil.

Metoděj Holub …
12. ledna ·

„Máte světlo s ramínkem?“ 
„Dobrý den.“ 
„Máte světlo s ramínkem?“ 
„Nerozumím“ 
„Světlo s ramínkem, esi máte. V akci ho máte.“ 
„Pane, já opravdu nevím, co tím myslíte.“ 
„Světlo s ramínkem. Máte ho v akci, říkala manželka. 
Máte?“ 
„Obávám se, že nevím, o čem mluvíte.“ 
„No přece normální světlo s ramínkem. V akci.“ 
„Pane, bohužel nevím, co si pod tím pojmem mám 
představit. Na shledanou.“ 
„Nemáte ho v akci. Já sem to věděl. Popletla to.“

Metoděj Holub …
14. ledna ·

Hranice mezi odvahou a šílenstvím je někdy velmi 
tenká. Člověk si to v klidu v 10:30 doklape do hokny 
a ředitel na něj hned spustí:



7

„Metoději, vy jdete nějak pozdě, ne?“ 
„Jo.“ 
„Ale vy jste mi nic nehlásil, že?“ 
„Ne.“

Někdy je obraz víc než tisíc slov.

Metoděj Holub …
15. ledna ·

Jedu ráno v sedm do hokny kolem pivovaru, a tu mě 
praští do nosu nádherná vůně sladu. Kdyby na mě 
nečekalo 40 lidí, aby mohlo jít do práce, tak jsem 
strhnul volant i krvavý voči doprava.

Takhle dneska jenom blbě čumím a stejně díky mému 
oblíbenému lokálu U Poutníka nic neudělám.

Metoděj Holub …
16. ledna ·

Už to začíná. Duchna potřebovala zavolat nutně někoho 
z vedení, aby sdělila, že zakoupený sprej na mravence 
hodlá reklamovat, poněvadž mravenci furt žijou.

Ještěže nedonesla vzorek na ukázku. Jako ten děda, 
co reklamoval škrabku a byl na nás připravenej. 
Donesl si bramboru, ať mu teda laskavě ukážeme,  
jak škrábe. Bramboru jsme mu oškrábali a děda 
schlíple odešel.

Bramboru si vzal s sebou.

Metoděj Holub …
17. ledna ·

Kolega na mě volá při odpolední pochůzce:



8

„Metoději, umíš dávat první pomoc?“ 
„Proč jako?“ 
„No vedle v uličce se totiž třepe nějakej chlap!“

Vedle v uličce fakt leží na zemi borec, pěna u huby, 
no hnus. Tak ho nějak dáváme dohromady, když 
v tom přileze bůhvíodkud jakási duchna a spustí:

„Mohl by mi tady někdo laskavě dát lampičku?“

Metoděj Holub …
18. ledna ·

Změny na trhu práce způsobily v posledních letech 
i velkou změnu ve způsobu vybírání uchazečů 
o zaměstnání v našem ústavu.

Dřívější několikakolová martyria a pokusy na základě 
všelijakých kritérií vybrat nejschopnějšího jedince 
se vzhledem k jejich hypersonicky klesající kvalitě 
duševní i fyzické jaksi smrskly.

Zjednodušeně řečeno momentálně beru toho, kdo 
dokáže napsat a odeslat životopis bez fotky se svým 
dementním čoklem či jinak podobně projeví zájem 
tady u nás otročit.

A hlavně k nám trefí na pohovor.

Nehobbyčejný pohovor: 
„Dobrý den, co si přejete?“ 
„No, já du na pohovor“ 
„Aha, to jdete teď? Na kolik hodin jste domluvený?“ 
„No, já nevim.“ 
„Vy nevíte?“ 
„No já jsem to zapomněl.“



9

Metoděj Holub …
21. ledna ·

Protokol o „zjištění pokusu krádeže“:

Pán (26): chyběly mi peníze! 
Pán (28): chtěl jsem to zkusit. 
Pán (24): omyl. 
Pán (38): uznávám pochybení. 
Pán (39): zkrat. 
Pán (41): toto je pod moji úroveň. 



10

Pán (42): nic nekomentuji. 
Pán (59): omlouvám se. 
Pán (72): zkusil jsem to.

Ženy samozřejmě kradou nehobbyčejně také, ovšem 
jejich vyjádření většinou nejsou vtipná.

Na druhou stranu, pokud je přiměřeného věku 
a s jistými fyzickými předpoklady, nabízí ochranka 
řešení incidentu za zavřenými dveřmi. Což vlastně 
taky není vtipný.

Metoděj Holub …
22. ledna ·

Náš bezpečák, vzhledem i pomalou mluvou 
připomínající Frankensteinova umělého člověka, mi 
právě hlásí:

„Dneess jssmee chchytillli jejeddnnohoo pápánaa 
uuž popo potřetřetí. Voon bude asi kleptolog. Teda 
kleptometr.“

Metoděj Holub …
24. ledna ·

Ředitel byl dnes hned po ránu čilej:

„Metoději, vyjeďte mi statistiku prodeje.“

Hloubavě pak hledí do papíru a náhle se rozzáří:

„No tohle je naprosto úžasná prodejní položka. 
Zařiďte, ať ji okamžitě dají do pokladní zóny.“ 
„Šéfe, to ale není vhodná položka do pokladní zóny.“ 
„Vhodná, nevhodná, ať ji tam hned dají, má úžasné 
odprodeje!“ 
„Fakt bych to nedělal.“ 



11

„A proč jako?!“ 
„Je to akvarijní rybička za 6 korun.“

Metoděj Holub …
25. ledna ·

Dobry den mam prosbu mužu lepit sresitem cm17 na 
osb desky dlažbu aji mužu po tym klidně chodit aby 
mě dlažba neodskakala tu dlažbu by jsem měl aji pod 
krbovyma kamnamaděkuji za odpověď moc.

No není zač.

Metoděj Holub …
28. ledna ·

Včera jsem byl na večeru poezie. Pil jsem víno. Víno 
pít neumím, teda piju ho jak pivo.

Dnes jsem si na 8:00 v hokně naplánoval přestavbu.

V 9:30 jsem našel na telefonu následující zmeškaný 
hovory: podřízení, ředitel, podřízení, obchoďák, 
ředitel, podřízení.

Dostavil jsem se do hokny.

Dechem, který by srazil orla v letu, jsem všem 
oznámil, že přestavbu mají blbě.

A šel jsem se raději uklidit do kanclu.

Těším se na 16:00, až se půjdu spravit pivem do 
svého oblíbeného lokálu U Poutníka.



12

Metoděj Holub …
29. ledna ·

Vedoucí nehobbyčejné kanceláře má dítě 
s pracovníkem nehobbyčejného příjmu zboží.

Zástupce vedoucího nehobbyčejného elektra zplodil 
dítě s prodavačkou nehobbyčejných dekorací číslo 1.

Zástupce vedoucího nehobbyčejné zahrady má dítě 
s pracovnicí nehobbyčejné ostrahy.

Prodavačka nehobbyčejných dekorací číslo 2 právě 
oznámila, že je těhotná s vedoucím nehobbyčejné 
sanity.

Nejvýkonnější jsou v tomto směru pracovníci přířezu, 
ale tam se v tom už tak dobře nevyznám.

Metoděj Holub …
30. ledna ·

Okamžitě chcu zákon, který by osobám v důchodovým 
věku zakázal používat e-mail, protože na to fakt, kurva, 
nemám nervy!

Metoděj Holub …
1. února ·

Je naprosto neuvěřitelný, kolik takovej jeden blbec 
dokáže zaměstnat lidí.

Třeba když se debilovi podaří vylejt celejch 15 kilo 
primalexu do eskalátoru.

Samozřejmě u motoru. U elektromotoru.



13

Metoděj Holub …
4.února ·

Evropská unie měla zřejmě nějakou světlou chvilku, 
musel jsem proto řešit takový pičoviny, jako kolik váží 
krabica od světla, ve který si ho nějakej kokot koupí. 
Takže máme lustr a ten je v kartonu o váze 460 gramů 
a igelitu o váze 15 gramů.



14

Pak jsem se na to samozřejmě vyjebal, protože jsem 
se tak nasral, až mi tekla voda ze zubů. A všechno 
ostatní jsem odvodil a tipoval. A takhle je to se vším.

Proto tenhle debilní spolek prostě fungovat nebude.

Metoděj Holub …
5. února ·

Děsím se okamžiku, až bude nehobbyčejná ochranka 
muset zasáhnout v nějaké krizové situaci. Na druhou 
stranu jim určitě nelze upřít výjimečnou kreativitu. 
Na příjmu zboží jsem dnes natrefil na příslušníka 
zmiňovaného sboru, jenž je vzhledem ke své výšce 
přezdíván Paklíč.

No a Paklíč si pyšně vykračuje s vlastnoručně 
vyrobenou handsfree sadou k mobilnímu telefonu. 
Kolem lebky si dal gumičku a pod ni si na ucho 
připlácl mobil.

Na otázku, proč raději nepoužil gumu od zavařovačky, 
mi odpověděl, že ta mu dělá na čele vrásky. 
A s radostí se rozpovídal o výhodách svého skvělého 
vynálezu a jeho všestranném použití, například při 
jízdě na kole. Otázkou ovšem zůstává, jestli se do 
našeho marketu odváží ještě někdo ze zákazníků, 
kteří uvidí tohoto McGyvera hlídkovat u pokladen.

Metoděj Holub …
6. února ·

Je to hezké, jací veselí lidičkové to do 
nehobbyčejného marketu nakupovat chodí. A jak nám 
laškovně zboží již zakoupené zpátky vrací, peněz 
požadujíce, neboť zjistili, že je nepotřebují, či jiné 
chtějí.

Slovy třicet sedm dnes bylo těchto milých šprýmařů.



15

Metoděj Holub …
8. února ·

Dobrý den. Strašně moc bych si přál pracovat ve 
vaší firmě na pozici prodavač zahradnických potřeb 
a rostlin nebo i jako skladník či se dřevem. Mám 
strašně moc rád přírodu a pracuji na zahrádce i kutím 
různé věci. Jsem kutil. životopis rád pošlu či osobně 
donesu do prodejny. Děkuji a naschledanou Slavomil

Metoděj Holub …
11. února ·

Takže se sem dobelhal zase jeden pičus a hlásí:

„Včera sem tady koupil profily za 29 korun. 
A v bauhauzu je mají za 25.“ 
„Dobrý den, jak mám pracovat s touto informací?“ 
„No já chcu uplatnit tu garancu nejnižší ceny.“ 
„Dobrá, nakoupil jste 3 kusy, dostanete tedy 12 korun 
nazpět plus 10 % slevu. Ta dělá 7‚50. A to je výborné, 
ještě 50 halířů vyděláte, musíme to zaokrouhlit a dát 
vám 8.

Doufám, že jste si to objel vozem.“

Metoděj Holub …
12. února ·

A už se nám to solidně rozjíždí. Přitom úplněk je až 
zítra. Nějaký nehobbyčejně idiotský zaměstnanec 
neuměl zavřít vodovodní kohoutek. No bůh suď, jak 
ta voda přes umyvadlo dlouho tekla.

Evidentně dlouho, když bylo mokro i o patro níž.

Uklízečce jsem předvídavě donesl vysavač na vodu 
až pod nos, abych ji u té spouště za 10 minut našel 



16

bezradně stát, protože neví, jak ten vysavač zapojit 
do zásuvky.

Metoděj Holub …
13. února ·

Nějak se nemůžu zbavit dojmu, že moje dnešní sny 
o uřezaných hlavách v krabicích nějakým způsobem 
souvisejí se skutečností, že jsem v hokně už třetí 
čtrnáctku v řadě a právě probíhají pojebané slevy 
přitahující specifickou skupinu zákazníků.

Metoděj Holub …
14. února ·

Přijel jsem ráno otevřít hobbymarket a na parkálu 
u vchodu už na mě čekala labuť. Buď hledala rybník, 
nebo se jí taky doneslo něco o těch našich slevách.

Metoděj Holub …
18. února ·

Hm, asi bych to dnes nazval setkáním třetího druhu. 
Příšerně smrdící ženská došla se zhruba dvacetiletým 
dementním synkem. A měla ho na takovým tom 
samonavíjecím vodítku pro pudly. Obojek měl 
synek teda na ruce, abych jí nekřivdil, ale jinak 
princip byl stejnej. Vedli jsem spolu sofistikovaný 
hovor o lampičkách. No a když oligofrenik zlobil 
a poskakoval až příliš daleko, tak si ho mezi řečí 
prostě přitáhla.

Metoděj Holub …
19. února ·

„Pane, mám problém, koupil sem si 8 metrů hadice, 
a chcu ju vrátit a oni mi to nechcou vzít.“



17

„Ano, pane, metráž vám zpátky nevezmeme, protože 
zboží není schopno dalšího prodeje.“ „Jak to, já jsem 
důkaz toho, že je.“ 
„Je velmi málo pravděpodobné, že někdo bude chtít 
zrovna 8 metrů.“ 
„No já jsem důkaz toho, že bude!“

A pak člověk nemá chlastat.

Metoděj Holub …
20. února ·

Dobrý den, s HOBBY jsem spokojená (až na podle 
mého názoru nepřiměřeně vysoké ceny), mám 
technickou prosbu: jde dát k eskalátoru žádost či 
nálepku s obrázkem, aby nakupující stáli vpravo? 
Bohužel brněnští nakupující zřejmě neví, že levá část 
je pro ty, kteří se chtějí pohybovat rychleji (v Brně 
moc eskalátorů není). Opakovaně na to v HOBBY 
narážím a myslím, že nálepka bude mnohé inspirovat. 
S pozdravem Petra

TYVOLE, to je ale piča!

Metoděj Holub …
21. února ·

Teď jsem byl nucen cestou na nehobbyčejný oběd 
řešit slevu ve výši cca 9 korun na myšku-hračku pro 
kočičku, poněvadž málo píská, taktak jsem se vyhnul 
dětem prohánějícím se marketem na kolobrndách 
(jasný, venku je kosa, zajedem do kvelbu, ať si smradi 
užijou), zakopl o škaredou paní sedící a kojící na 
matracích doktora Spánka, ignoroval retardované 
pseudopejsky, které jejich majitelé zvedli z kanapíčka, 
naložili do autíčka a nyní je přes jasný piktogram na 
dveřích venčí v nákupních vozíčcích po marketu (to je 
zde velmi rozšířená činnost), byl jsem nucen hovořit 
s jednou nehobbyčejnou prodavačkou, která je blbá 


